
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A
za 33. ročník
w w w . f e s t i v a l k r u m l o v . c z

SPV ART S.R.O. VE SPOLUPRÁCI S
FESTIVAL KRUMLOV Z.S.





Seznamte se, prosím,
s Výroční zprávou za        .
ročník Festivalu Krumlov

Dramaturgie představila příběhy
výjimečných žen vstupujících do životů
významných skladatelů. Festival také oslavil
Rok české hudby. Významné české
skladatele a skladatelky propojila nejen
jubilea, ale i láska k vlasti a mistrovství,
kterému dodnes naslouchá celý svět. www.festivalkrumlov.cz

Vizuální ztvárnění 33. ročníku, dvě spojená
srdce, znamenalo nejen číslici 33 počítající
roky od založení festivalu, bylo také
symbolem lásky a inspirace, které jsou úzce
spojeny s hudbou a uměním.

Múza hudby Euterpé se setkala se svými
sestrami, patronkami dalších uměleckých
forem. Nechyběla baletní choreografie, slavná
divadelní tragédie či výtvarné umění.
Koncerty diváky zavedly na nová místa,  jako
byl městský park či poutní kostel ve Svatém
Kameni. Hlavní hvězdou byla operní legenda
Plácido Domingo.

Výkonná ředitelka 
Festivalu Krumlov

Téma Múzy inspirující a
tvořící charakterizovalo
téměř nadpozemskou
kreativitu!

Gabriela Rachidi

SPV Art s.r.o.

STRANA 03



12 / 7 - 21:00
městský park | Český Krumlov
Smetana 200: Má vlast

13 / 7 - 21:00
městský park | Český Krumlov
Operní gala: Plácido Domingo

14 / 7 - 11:00
kostel Božího Těla a Panny Marie Bolestné | Český Krumlov
Varhanní matiné

17 / 7 - 19:30
městské divadlo | Český Krumlov
Pocta českým skladatelům

18 / 7 - 19:30
19 / 7 - 15:00 / 19:30
barokní divadlo, zámek | Český Krumlov
Španělská barokní zarzuela

19 / 7 - 19:30
Jezuitský sál, Hotel Růže | Český Krumlov
Pocta českým skladatelkám

20 / 7 - 20:30
Pivovarská zahrada | Český Krumlov
Noc v Hollywoodu

21 / 7 - 11:00
synagoga | Český Krumlov
Belfiato Quintet

33. ročník Festivalu Krumlov se konal od 12. července do 3. srpna 2024. Během 23 dnů na
něj celkem zavítalo nejméně 16 000 lidí. Uskutečnilo se více než 40 koncertů na 13 různých
místech, z nichž 3 měla premiéru. Největší hvězdou byl španělský barytonista Plácido
Domingo. Český Krumlov si zamiloval, na festival přijel už po třetí. Tentokrát příznačně se 
2 múzami v duchu motta 33. hudebního svátku „Múzy tvořící a inspirující“.

STRANA 04

www.festivalkrumlov.cz

33. Festival Krumlov

Hlavní program



24 / 7 - 19:30
městské divadlo | Český Krumlov
Mucha Trio

25 / 7 - 19:30
Maškarní sál, zámek | Český Krumlov
Strunobití

26 / 7 - 19:30
Zámecká jízdárna | Český Krumlov
Jiří Vodička a Virtuosos V4+

27 / 7 - 20:30
Pivovarská zahrada | Český Krumlov
Hravá opereta, hvězdný muzikál

28 / 7 - 19:30
kostel sv. Mikuláše | Boletice
Drei Engel

31 / 7 - 19:30
Maškarní sál, zámek | Český Krumlov
Simply Quartet

1 / 8 - 19:30
poutní kostel Panny Marie Sněžné | Svatý Kámen
Bruckner / Smetana 200

1 / 8 - 19:30
Egon Schiele Art Centrum | Český Krumlov
Fúze v múze

2 / 8 - 19:30
Zámecká jízdárna | Český Krumlov
Vášně akordeonu

3 / 8 - 20:30
Pivovarská zahrada | Český Krumlov
Shakespeare 460: Romeo a Julie

STRANA 05

www.festivalkrumlov.cz

33. Festival Krumlov

Hlavní program



STRANA 06

www.festivalkrumlov.cz

33. Festival Krumlov

Festivalová zóna
33. ročník nabídl také doprovodný program zdarma ve Festivalové zóně. Ve dnech, kdy se
uskutečnily hlavní koncerty, se nově konala i v městském parku a tradičně také v Klášterní
zahradě. Lidé všeho věku si i tam mohli užít koncerty, zpravidla lokálních umělců, a dále
také hudební workshopy, cvičení se živou hudbou, výtvarné dílny, dětské divadlo, kino aj.
Rovněž bylo možné, a to i s ohledem na Rok české hudby, zhlédnout výstavu Slavní čeští
skladatelé, připravenou ve spolupráci s Národním muzeem a Muzeem Bedřicha Smetany. 



STRANA 07

www.festivalkrumlov.cz

33. Festival Krumlov

Festivalová zóna



KrumlOff
33. Festival Krumlov

Vůbec 1. festivalový benefiční koncert se
uskutečnil 8. dubna 2024 v Městském
divadle Český Krumlov. Trio Incendio a
česká hudba pomohly seniorům, dětem i
dospělým, o které se stará společnost
ICOS.  

Uskutečnil se 17. července 2024 na Mole Lipno
v Lipně nad Vltavou. Roztačnila ho romská
kapela kapela Galiani Gypsy Jazz. Výtěžek z
dobrovolného vstupného pomohl dětem v
rámci “Kuřete”, tedy projektu Nadace pro
rozvoj občanské společnosti a České televize. 

Benefiční koncert

Koncert na Molo Lipno

Klasická hudba celoročně
nejen v Českém Krumlově
Hranice letního svátku klasické hudby nejsou limitovány pouze hranicemi města Český
Krumlov. Koncerty a doprovodné akce se před, během i po festivalu konají na mnoha
dalších místech Jihočeského kraje. Během 33. ročníku se festival podílel na kulturním životě
jižních Čech, nabízel zážitky po celý rok po celém regionu včetně na lidmi (zatím) tolik
neobjevených místech. Klasická hudba se tak dostala i tam, kde by se s ní hosté jinak
nesetkali. A pomáhala potřebným.

STRANA 08

www.festivalkrumlov.cz

Koncert pro sídliště
Uskutečnil se 3. června 2024 s KrumZUŠ
Bandem, a to na sídlišti Plešivec. Šlo o 
2. ročník, který navázal na předchozí
úspěšnou akci. Vstup na akci byl zdarma.



Kromě dříve zmiňovaných koncertů, které se
uskutečnily v rámci projektu KrumlOFF a pomohly
potřebným, během 33. ročníku platilo, že výtěžek z
prodeje Festivalových brožur byl určen ZUŠ Český
Krumlov a výtěžek z prodeje koncertních programů
pak zrakově postiženým ze ZUŠ Jaroslava Ježka.

Během 33. ročníku festival 1. srpna
2024 uspořádal přednášku Paměti
národa Jižní Čechy k historii
Svatého Kamene a okolí a 3. srpna
2024 přednášku prof. Martina
Hilského na téma Shakespearovy
sonety Romeo a Julie. 

Kromě toho se konal 2. ročník
Bubeníček Balllet Masterclasses pro
mladé tanečníky, kteří vystoupili i na
závěrečném koncertu Shakespeare
460: Romeo a Julie.

Společenská
odpovědnost

Vzdělávací
role

Klasická hudba, ať už se tvoří, hraje nebo
poslouchá, dokáže navodit psychickou
pohodu a duševní harmonii. Také zvyšuje
soustředění, snižuje napětí a dokonce
zlepšuje školní prospěch dětí. Jako
univerzální a lehce srozumitelný jazyk sahá
však ještě dál. Nesmírný potenciál, který
přináší, mohou díky Festivalu Krumlov
objevit úplně všichni.

Klasická hudba spojuje

STRANA 09

www.festivalkrumlov.cz

33. Festival Krumlov

Společenská odpovědnost
a vzdělávací role



13 lokací z toho 3 premiéry 
Během 33. ročníku se festival vůbec poprvé konal v městském parku v Českém Krumlově,
v poutním kostele ve Svatém Kameni a Jezuitském sále Hotelu Růže v Českém Krumlově.

33. Festival Krumlov

STRANA 10

Koncertní místa

Parking P3CKÁ

ŠPIČÁK

VNITŘNÍ MĚSTO

LATRÁN

Zámek

Jelení
zahrada

Městský
park

Parking P4

Parking P1

BUS
Český Krumlov, Špičák

Parking P2

BUS
Český Krumlov
Hlavní nádraží

N
W

S
E

VLTAVA

VL
TA

VA
VLTAVA

PLEŠIVECKÉ
NÁMĚSTÍ

MAIN
SQUARE

L

PIVOVARSKÁ
ZAHRADA

ÍŽO

Z

PLEŠIVECKÉ
SCHODY

SOUKENICKÁ M
YŠÍ DÍRA

L

MA SNÁRA
DN

IČ
NÍ

R

PANSKÁ

Á

KÁJOVSKÁ

H

ŠI
R

UD
EM

Ř

OK
Á

LI
NE

CK
Á

Í

D

L

N

L

K

H

O

P

U

Í

HÁ

Ů

RAD

D

EBN

KL Á ŠTERNÍ

D

DO

LATRÁN

LATRÁN

K

V JÁMĚ

MO

KÁ

OU

V

K

 TI

T
Ě

HOR

S

NÍ

T
R

O

NAD SCHODY

A

 NÁP

R

L AVKA

PIVOVARS

DŮLNÍ

NÍ

HORNÍ

N

LICKÁ

ČN
R

U LUN

ÁK

Y

ATLAVSKÁ

IN

ÁRNSK

A Á

SK

N

C

NO

L

DI

A

Í

H

T

KOVÁ

R

Ř

FIAL

ÍRU

ÁN

ROOSVELTOVA
DOLN

NEMOCNIČNÍ

U

Í 

.

NÁM

NOVÁ

ĚS

O

T

STINNÁ

ÍČ

L

K

D

O

K ZÁ

Á

K

A

N

O

L

É 

S

O

V

TEL

K

NÍ

N

Š

EC

RY
BÁ

SK
Á

A

B

D

MECKÉ ZAHRA

CA STLE
STAIRS

DĚ

NA 
É Z

KLÁŠTERNÍ

ZAHRADA

RYBÁŘSK

Á

Á

ZA S O

OBJÍŽĎKOVÁ

PŘÍKRÁ

P
R

Y NI

KAP

Í

M

NOVÉ DOMOVY

Á

H

V

O

M

I

M

O

V

Y

K

U

CH

O

ŠPIČÁK

VAL

T.G.MASARYK

V

A

ŠIN

P

Ý

C

Ů

OBJÍŽ
ĎKOVÁ

TŘ

 N
ÁP

L A
VK

A

Ř

A

VÁ

KŘ
ÍŽ

OV
Á

 
 

 

 

 

  

É

 

 

  

 

  

  

8

1

7
9

2

13

10

12 35 km

4
3

5

6



0 2000 4000 6000 8000

Hlavní program

FZ� Klášterní zahrada

FZ� Městský park aj.

FZ� přednášky

Účinkující

Návštěvnost podrobně

Poznámka : Počet návštěvníků vychází z evidence prodeje a výdeje
vstupenek a sčítání lidí, kteří přišli na aktivity ve Festivalové zóně
včetně akcí v rámci projektu KrumlOFF, kde byl vstup zdarma.

Na 33. ročník zavítalo celkem více než 16 000
tisíc návštěvníku, z toho více než 8 000 na
hlavní program, tj. koncerty. Do Festivalové
zóny (FZ) v Klášterní zahradě přišly více než 
4 000 lidí  a další více než 3 000 si užily
Festivalovou zónu v městském parku, na
doprovodných akcích v Českém Krumlově
(např. průvod) a v dalších lokacích jako třeba
Svatý Kámen, Boletice, Molo Lipno (KrumlOFF 

Více než 16 000 návštěvníků

STRANA 11

www.festivalkrumlov.cz

33. Festival Krumlov

Návštěvnost

či Jezuitský sál Hotelu Růže, kde se během
festivalu uskutečnil 2. ročník Bubeníček
Ballet Masterclass pro mladé tanečníky. Do
celkového počtu hostů lze počítat i účinkující,
kterých bylo téměř 800. Umělci, pokud jim to
program dovolil, se totiž často zúčastnili i
koncertů svých kolegů z umělecké branže. 

8 392

771

4 034

3 002

203



0

10
00000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

Ministerstvo kultury

město Český Krumlov

Jihočeský kraj

Rozpočet

Dotace - součást ostatních finančních prostředků

STRANA 12

www.festivalkrumlov.cz

33. Festival Krumlov

Financování

5 663 000 Kč

1 100 000 Kč

700 000 Kč



Spokojenost návštěvníků

Poznámky: 65 % očekávání splněna
26 % splněna na rámec očekávání
9 %  pod moje očekávání

Z průzkumu mezi festivalovými hosty
mj. vyplynulo, že u 91 % respondentů
33. ročník splnil očekávání nebo ho
dokonce naplnil nad rámec.  Festival
získal průměrnou „známku kvality“ 4,42
z 5. Zřejmé také je, že 79 % návštěvníků
akci doporučí známému a že se lidem
nejvíc líbili účinkující, Český Krumlov,
hlavní program a organizace.

Více než  91% spokojenost 

STRANA 13

www.festivalkrumlov.cz

33. Festival Krumlov

Zpětná vazba 
od návštěvníků

Nejlepší hodnocení



Výstupů Dosah Právo
Celkem média vydala 404

výstupů, nejvíc on-line, a to
258, následoval rozhlas se 69
výstupy a tisk se 42 články.

Televize se festivalu věnovaly
ve 24 případech a téma

zaznělo v 9 podcastech. 

Mediální dosah byl téměř
12,3 milionů lidí. Z toho on-
line oslovil tématy festivalu
7,7 milionů, tisk 3,4 miliony,
televize více než 615 tisíc a

rozhlas zhruba 550 tisíc lidí. 

Nejvíc se festivalu  věnovalo Právo
s 61 články, následoval Český
rozhlas České Budějovice s 55

výstupy, portály klasikaplus.cz a
ckrumlov.info s 36 a 34 články. 20
zpráv vydal jihoceskykalendar.cz a

19 portál kudyznudy.cz. 

404 12,3
mil.

61

STRANA 14

www.festivalkrumlov.cz

33. Festival Krumlov

Mediální analýza
1. prosince 2023 - 31. srpna 2024

Facebook / 5,6 tisíc / 5,8 tisíc sledujících
Instagram / 1 577 / 1 767 sledujících

YouTube / 338 / 348 odběratelů

Statistiky sociálních sítí
28. června 2024     /     16. srpna 2024



0 1000 2000 3000 4000 5000

Prodané vstupenky

Partneři a VIP

1 � 1 občané ČK

Ostatní zvýhodněné vstupenky

Děti od 6 do 15 let
bez nároku na místo zdarma

Děti od 6 do 15 let 50%

Studenti do 26 let 20%

Senioři nad 65 let 20%

ZTP 50%

ZTP/P 50% (včetně doprovodu 1
+ 1)

Občané Českého
Krumlova

50% při nákupu dvou
vstupenek

Vstupenky podrobně

Poznámka: Vstupenky se prodávaly a vydávaly přes on-line prodejní
systém dostupný na webu festivalu a také na místě
festivalu, a to ve festivalovém stánku v Českém
Krumlově a přímo v místě konání koncertů. 

Během 33. ročníku se prodalo a
vydalo celkem 8 392 vstupenek, 
z toho bylo 3 872 vstupenek
čestných. Festival také nabídl
občanům Českého Krumlova více
než 300 vstupenek v rámci akce
1 + 1 zdarma. Vstupenky stály od
390 Kč do 7 990 Kč, průměrná
cena tedy byla 1 728 Kč. 

Téměř 8 400  vstupenek

STRANA 15

www.festivalkrumlov.cz

33. Festival Krumlov

Vstupenky

Poskytované slevy

4 610

2 997

304

481



STRANA 16

www.festivalkrumlov.cz

33. Festival Krumlov

Partneři



Spokojenost partnerů

U 100%  partnerů splnil 33. ročník
očekávání nebo ho dokonce naplnil
nad rámec. Od partnerů festival
získal průměrnou „známku kvality“
4,84 z 5 a 79 %  partnerů uvedlo, že
bude akci podporovat i nadále.
Nejlépe partneři hodnotili účinkující,
Český Krumlov a hlavní program.

100% spokojenost

STRANA 17

www.festivalkrumlov.cz

33. Festival Krumlov

Zpětná vazba
od partnerů

Nejlepší hodnocení

Poznámky: 68 % očekávání splněna
32 % splněna na rámec očekávání



Více informací o
Festivalu Krumlov

33. Festival Krumlov

Web:
www.festivalkrumlov.cz

Telefon:
+420 734 844 449

Adresa:

E-mail:

Pobřežní 249/46
186 00 Praha – Karlín 

info@festivalkrumlov.cz

DĚKUJEME 
ZA NÁVŠTĚVU 
A ZA PODPORU

Festival Krumlov je jedinečnou oslavou hudby, kultury a umění, která už 33 let přitahuje
návštěvníky do jednoho z nejkrásnějších měst na světě – Českého Krumlova. Koncerty a
představení, které se konají v místech s geniem loci, spojují nejen hudbu, ale i jiné umělecké
obory (tanec, malba, scénografie, divadlo aj.). 

Neopakovatelné zážitky v historických kulisách malebného jihočeského města přinášejí
světoví a čeští umělci a ansámbly, kteří publiku každoročně představují díla jak sólová a
komorní,  tak symfonická včetně vokální tvorby, opery a baletu.

Pro všechny z milovníky umění, relaxu a dalších žánrů festival pravidelně připravuje také
doprovodný program ve Festivalové zóně. 

Přijďte a nechte se okouzlit festivalem a městem Krumlov, kde se hudba snoubí 
s historií a umění s krásou jihočeské přírody.

www.festivalkrumlov.cz

SPV Art s.r.o.
IČ: 14106710, DIČ: CZ14106710

STRANA 18

Festival Krumlov z.s.
IČ: 05378486

tel:+420%C2%A0734%C2%A0844%C2%A0449
mailto:info@festivalkrumlov.cz




festivalkrumlov.cz
říjen 2024


